
OBSAH

Jak se zabydleli 6
Jak chytali ryby 7
Jak obědvali 8
Jak doma zapomněli 

kulichy 9
Jak chtěli létat 10
Jak se svorně rozdělili 11
Jak se spí v postýlkách 12
Jak Ťuk vypouštěl peříčka 13
Jak nevěděli, co je za den 14
Jak se dívali na svět 15
Jak trochu záviděli 18
Jak si Ťuk chtěl pospat 18
Jak se podělili o Takový 

starosti 20
Jak Ťuká neposlouchal koš 20
Jak se přepočítávali 21
Jak jim uplaval ostrov 22
Jak byl Ťuk sám 24
Jak rackové probudili 

tučňáky 25
Jak každý slyšel a viděl 

něco jiného 26
Jak se Ťuk představoval 27
Jak si Tik poroučel 28
Jak Ťuká vozila velryba 29
Jak se styděli 31
Jak se kochali mořem 32
Jak přemohli svůj strach 34

Jak se báli slunce 35
Jak se Tik pořád ptal 36
Ťukovo povídání před 

usnutím 38
Jak byl Ťuk svým nejlepším 

kamarádem 44
Jak Tak škytal 45
Jak Tik budil kamarády 45
Jak spatřili velrybu 46
Jak seděli na střeše 48
Jak si pochutnali 

na rybách 50
Jak si legračně vykračovali 51 
Jak chytali na útesu 52
Jak si nakonec uklidili 53
Jak si měnili židličky 

a postýlky 55
Jak Tuk vrzal písničku 56
Jak napomínali Ťuká 57
Jak se báli 58
Jak do koše vhazovali 

kamínky 58
Jak se smáli nahlas 59
Jak Tik udílel rady 60
Jak se Ťuk rozhodoval 61
Jak se přátelili s měsícem 62
Jak se koupali v plavkách 63
Jak padali na zmrzlém 

sněhu 65



Jak se poprali o rybičku 66
Jak Ťuk vstal první 66
Ťukovo povídání před 

usnutím 68
Jak Ťak předvedl kouzlo 72
Jak postavili sněhuláka 73
Jak Tuk chtěl kamarádit 

s balvanem 74
Jak snili 75
Jak se Ťak topil 76
Jak Tik rozsoudil buřňáky 77
Jak byli hrdí 78
Jak si Ťak zpíval 79
Jak Ťak hledal své ruce 80
Jak se koupali v ledové 

vodě 82
Jak říkali hm 84
Jak chaluhám půjčili 

rybářské pruty a košíky 84
Jak Tuk chytal lodě 86
Jak kýchali 87
Jak Ťuká zmohl krásný 

den 88
Jak si vyměnili kulichy 88
Jak padal sníh 90
Jak Tuk objal tuleně 90
Jak počítali ryby 92
Jak předpovídali 

sněhovou bouři 93

Jak se Tik naštval 94
Jak Ťuk našetřil slova 95
Jak Ťuk házel ryby do moře 96 
Jak jim bylo parádně 97
Jak obešli svůj svět 98
Jak Tik chytal velrybu 99
Jak usnuli pod hvězdným 

nebem 100
Jak Ťuk mudroval o své 

práci 102
Jak si Tuk povídal 103
Jak Tik zvítězil nad 

vichřicí 104
Jak se radovali 105
Jak si ve sněhu vyšlapali 

pěšinu 106
Jak Ťak neumřel 108
Jak se Tik chytl s Tukem 109
Jak chtěli kamínka 110
Jak přečkali zimu 111
Jak je těžké přemýšlet 112
Jak neznali svůj věk 113
Jak Ťuk zpovídal 

kamarády 114
Jak si poděkovali 116
Jak chtěli vidět strom 117
Ťukovo povídání před 

usnutím 118
Jak vypluli na širé moře 124


